
CОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от «24» марта 2016 года	 № 9

О проекте отчета об исполнении Бюджета Сиверского городского поселения  
за 2015 год

В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в МО «Сиверское 
городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», и руководствуясь Уставом Сиверского 
городского поселения, Совет депутатов Сиверского городского поселения 

Р Е Ш И Л:
1. Принять Проект отчета об исполнении Бюджета Сиверского городского поселения за 2015 год за основу (прилагается).
2. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении Бюджета Сиверского городского поселения за 2015 

год на 08 апреля 2016 года в 16-00, по адресу: п. Сиверский, ул. Большой проспект, д. 97 
3. Опубликовать настоящее решение, проект отчета об исполнении Бюджета Сиверского городского поселения за 2015 

год 
4. Ответственность за организацию и проведение публичных слушаний возложить на Ключникову Л.Б., начальника отдела 

учета и отчетности.
5. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном 

сайте муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской об-
ласти» в информационной сети «Интернет».

Глава Сиверского городского поселения		  О.А.Воропаева

ПРОЕКТ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
«_» ___________ г. 	 №

Об исполнении бюджета  Сиверского городского поселения 
за 2015 года

В соответствии с ФЗ № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в МО «Сиверское городское поселение 
Гатчинского муниципального района Ленинградской области», учитывая одобрение проекта исполнения бюджета Сиверского 
городского поселения за 2014 год на публичных слушаниях__10.04.2015года, положительное заключение Контрольно-счетной 
палаты Гатчинского муниципального района и руководствуясь Уставом Сиверского городского поселения, Совет депутатов 
Сиверского городского поселения 

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Сиверского городского поселения за 2015 года:
 по доходам в сумме 208841,4 тысяч рублей 
 по расходам в сумме 221888,0тысяч рублей 
с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Сиверского городского поселения) в сумме 13046,6 тысяч 

рублей, со следующими показателями:
 по источникам финансирования дефицита бюджета Сиверского городского поселения за 2015 год согласно приложению 

1;
по доходам бюджета Сиверского городского поселения за 2015 год согласно приложению 2;
по исполнению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджета Сиверского го-

родского поселения за 2015 года согласно приложению 3.
по ведомственной структуре расходов бюджета Сиверского городского поселения за 2015 год согласно приложению 4.
2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муници-

пальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по Сиверскому городскому поселению за 2015 год, 
согласно приложению 5.

 3. Решение вступает в силу с момента принятия, подлежит официальному опубликованию и размещению на официаль-
ном сайте муниципального образования Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской 
области» в информационной сети «Интернет».

Глава Сиверского городского поселения		   О.А.Воропаева

Приложение 1
							       к решению Совета депутатов
							       Сиверского городского поселения
							       № 9 от 24.03.2016 года

Источники финансирования дефицита бюджета Сиверского городского поселения на 2015 год

Код Наименование Сумма (тысяч рублей)

000 01 05 00 00 05 0000 000 
Изменение остатков средств бюджета на счетах по учету средств 
бюджета -13046,6

Всего источников финансирования дефицита бюджета -13046,6

Приложение 2
 к решению Совета депутатов

 Сиверского городского поселения
 № 9 от 24.03. 2016 года

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ  
поступления доходов в бюджет Сиверского городского поселения на 2015 год

Код бюджетной класси-
фикации Источник доходов Сумма, 

(тыс.руб.)
Исполнение 
(тыс.руб.) 

% исполне-
ния

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 83 059,8 84 844,2 102,1

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 21 817,5 20 822,5 95,4

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 397,7 17211,5 98,9

1 01 03000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произ-
водимым на территории Российской Федерации 4 419,8 3611,0 81,7

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9,2 2,9 31,5

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 9,2 2,9 31,5



1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество: 36 833,1 39 847,9 108,2

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 641,6 2 814,1 106,5

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 23 000,0 25 165,0 109,4

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 11 191,5 11 868,8 106,1

1 09 04000 00 0000 110
Задолженность и перерасчеты по отмененным нало-
гам      

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-
ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 13 700,0 12 885,5 94,1

1 11 01113 13 0000 00

Доходы ,получаемые в виде арендной платы за зе-
мельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена 5 000,0 3656,0 73,1

1 11 05025 13 0000 120

Доходы ,получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды земли, находящиеся в собственности поселе-
ний 2 500,0 2479,1 99,2

1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, наход.в гос. и 
муниц.собственности 4 000,0 4330,6 108,3

1 11 090 00 0000 000

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и мунци-

пальной собственности (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 2 200,0 2 419,8 110,0

1 11 090 400 0000 000

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 2 200,0 2419,8 110,0

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 10 700,0 10 945,2 102,3

1 14 06013 13 0000 430

Продажа земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 4 000,0 4465,5 111,6

1 14 02053 13 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящего-
ся в собственности городских поселений, в части ре-
ализации основных средств по указанному имуществу 500,0 243,7 48,7

1 14 06025 13 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений (за исключени-
ем земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 6 200,0 6236,0 100,6

1 16 09000 00 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты поселений 0,0 218,9  

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,0 121,3  

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 0,0 121,3  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 138 467,0 123 997,2 89,6

2 02 01001 13 0000 151
Дотации бюджетам бюджетам поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности 24 129,1 24129,1 100,0

2 02 01003 13 0000 151
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку 
мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 5 000,0 5000,0 100,0

2 02 02077 13 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты муниципальной соб-
ственности 4 125,5 4 125,5 100,0

2 02 02088 13 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств, поступивших от государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 41 969,1 29283,9 69,8

2 02 02089 13 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства за счет 
средств бюджетов 10 070,1 10070,1 100,0

2 02 02216 13 0000 151

Субсидии бюджетам поселений на осуществление до-
рожной деятельности в отношении автодорог общего 

пользования, а также капремонта и ремонта дворовых 
территорий 7 538,8 7538,8 100,0

2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3 514,9 3445,9 98,0

2 02 03015 13 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территории, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 1 031,5 1031,5 100,0

2 02 03024 13 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на выполнение пере-
даваемых полномочий субъектов РФ (административ-

ная комиссия) 547,5 547,5 100,0

2 02 04 014 13 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответствии с заключен-

ными соглашениями 24,0 24,0 100,0

2 02 04999 13 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 40 516,5 40516,5 100,0



2 19 05000 13 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных меж-
бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов поселений   -1715,6  

  ВСЕГО ДОХОДОВ 221 526,8 208 841,4 94,3

Приложение 3
к Решению Совета депутатов

Сиверского городского поселения
№ 9 от 24.03.2016 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов 
бюджета Сиверского городского поселения на 2015 год 

Наименование показателя Код 
раздела

Код 
раздела

Уточнен-
ный бюджет 
на 2015год 
(тыс.руб.)

Исполнено 
за 2015год 

(тыс. 
руб.)

% испол-
нения за 
2015 год

Общегосударственные вопросы 0100   25100,9 21630,7 86,2

Функционирование местных администраций   0104 20308,7 18183,6 89,5

Другие общегосударственные вопросы в т.ч.   0113 4792,2 3447,06 71,9

Комитет по управлению имуществом     2400   0

Национальная оборона 200   1031,5 1031,5 100,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка   203 1031,5 1031,5 100,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 0300   440,0 161,7 36,7

Органы внутренних дел   0302 20,0   0,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуа-
ций и стихийных бедствий, гражданская оборона   0309 220,0   0,0

Обеспечение противопожарной безопасности   0310 200,0 161,7 80,8

Национальная экономика 0400   19183,7 16163,6 84,3

Дорожное хозяйство   0409 14133,7 13454,5 95,2

Связь и информатика   0410 1030,0 756,5 73,4

Другие вопросы в области нац. экономики в т.ч.   0412 4020,0 1952,6 48,6

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   177783,7 150980,9 84,9

Жилищное хозяйство   0501 140570,3 117836,9 83,8

Коммунальное хозяйство   0502 11100,0 10657,1 96,0

Благоустройство   0503 26113,4 22486,9 86,1

Образование 0700   717,0 631,9 88,1

Молодежная политика и содержание детей   0707 717,0 631,9 88,1

Культура, кинематография, средства массовой информации 0800   21047,5 20522,3 97,5

Культура   0801 21047,5 20522,3 97,5

Социальная политика 1000   1500,0 1231,8 82,1

Пенсионное обеспечение 1000 1001 1500,0 1231,8 82,1

Физическая культура и спорт 1100   9860,0 9533,7 96,7

Физическая культура и спорт   1101 9310,0 9310 100,0

    1102 550,0 223,7 40,7

ВСЕГО РАСХОДОВ     256664,3 221888,0 86,5

Приложение 5
к Решению Совета депутатов

Сиверского городского поселения
№ 9 от 24.03.2016 года

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников 
муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по Сиверскому 

городскому поселению за 2015 год

№№ 
пп

Показатели Фактическая численность 
на 01.01.2016 года, чел.

Оплата труда и начисления на 
оплату труда за 2015год, тыс.руб.

Всего, в том числе: 91 37833,1

1. Органы местного самоуправления администрации 
Сиверского городского поселения 

22 12767,7

2. Работники муниципальных учреждений Сиверско-
го городского поселенич, в том числе:

69 23392,3

2.1. МБУК СККЦ «Юбилейный» 44 15706,8

2.2. МАУ «ДЮСШ «НИКА» 25 6826


